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Räddningstjänsten måste spara en halv 
miljon kronor – redan i år. Från kom-
munledningen är man mycket tyd-
lig med att kommunens förvaltningar 
skall hålla minst ett nollresultat både  
i år och kommande år. 

Eftersom delårsrapporten för perio-
den januari–mars visar ett underskott 
på 500 000 kronor måste även det un-
derskottet hanteras, förutom det redan 
kända sparkravet på mellan 2,0 och 2,5 
miljoner kronor.

RT-Info publiceras på www.gotland.se/rt samt på insidan.gotland.se den 1:a i varje månad.

Deltidsanställda får tillsvidare bladet hemskickat i brevlådan. Du är alltid välkommen att 
höra av dig med synpunkter, tips och idéer. Nästa nummer kommer i juni.

Maria Borvander, ny Falck-chef på Gotland och Agneta Franksson, vd Falck Ambulans, 
är glada över att vara igång. På bilden syns också Sara Jansson, Henrik Swedborg, Monica 
Steen och Marie Bonté.

Nu har Falck tagit över
Tisdagen den första maj tog Falck 
Ambulans över ambulansverksamhe-
ten från räddningstjänsten. Den 26 

Politikerna vill få reda 
på konsekvenserna 
Den 7 maj ska kommunstyrelsens för-
valtningsutskott diskutera de tre be-
sparingsförslag som Johan Kallum 
har lagt fram. Till det mötet ska rädd-
ningstjänstens ledningsgrupp arbeta 
fram konsekvensbeskrivningar på de 
tre sparförslagen. Politikerna vill veta 
vad de olika förslagen kan få för kon-
sekvenser för organisationen och för 
gotlänningarna.

Deltidens uppdrag
Deltidskåren på ön har också fått ett 
uppdrag. Det är Kjell Lydänge, chef för 
räddningsinsats, som har bett kårerna 
komma in med en konsekvensbeskriv-
ning för alternativ B, som handlar om 
minskad deltidsbemanning. I det för-
slaget läggs värnen i Dalhem och Gar-
da ner och Fårösund och Burgsvik 
görs om till räddningsvärn.

Heltidens uppdrag
Brandmännen vid Visby heltid har bli-
vit ombedda att titta på förslag A, som 
bland annat handlar om minskad hel-
tidsbemanning och nedläggning av 
Dalhems värn, och se vilka konse-
kvenser detta kan få.

– Vi kommer dock att se över alla 
förslagen och dess konsekvenser, sä-
ger Jonatan Ahdrian. Vi tycker att det 
är viktigt att de förslag som läggs fram 
inte drabbar tredje man sekund- eller 
minutoperativt.

Beslut fattas av kommunstyrelsen 
(KS) i slutet av maj.

april hölls ett överlämningsmingel på 
brandstationen i Visby. Med på ming-
let var några ur ambulanspersonalen 
och Falcks ledning samt lokalpressen.

Räddningstjänstchefen Johan Kallum 
räknar med att spara pengarna på föl-
jande sätt: 100 000 kronor på minskad 
städning, 150 000 kronor på tjänst- 
ledigheter som inte kommer att till-
sättas med vikarier, 150 000 kronor  
i merintäkter för utbildning som ska 
säljas till andra förvaltningar. 

Kvar återstår 100 000 kronor som 
de olika verksamheterna ska spara. 
Fördelningen mellan enheterna är 
ännu inte klar.

Nya sparkrav för 2007



Du är en av tre nya sjuksköterskor på sjukvårdsrådgiv-
ningen. Den första april började du jobba här, men det är 
inte ett helt nytt arbete för dig eftersom du varit timvika-
rie i flera år.

– Ja, det stämmer. Jag började jobba extra på sjukvårdsråd-
givningen för tre år sedan, det har blivit en del helger och 
lov. Vissa perioder har det blivit mer, andra mindre. Men jag 
har hela tiden haft mitt ordinarie jobb också.

Ja, ditt vanliga jobb, det som du nu har slutat för att börja 
heltid på sjukvårdsrådgivningen. Du var skolsköterska i 
Romaskolan, med ansvar även för Roma kyrkskola, Hörs-
ne, Vänge och Östergarn. Varför lämnade du det jobbet?

– Det var dags helt enkelt. Jag hade jobbat där i åtta år och 
ville göra något annat. Att jobba på sjukvårdsrådgivningen 
är också att komma närmare sjukvårdsarbetet, även om det 
sker per telefon. Jobbet som skolsköterska har inte alltid så 
mycket med sjukvård att göra, det är många arbetsuppgifter 
som liknar en kurators.

Snart kommer kanske sjukvårdsrådgivningen att ingå i det 
nationella nätverket 1177. Om projektet genomförs i hela 
landet kommer man att kunna ringa samma telefonnum-
mer, 1177, oavsett var man är.

1177 är ett nätverk av sjukvårdsrådgivningar som samver-
kar. Bakom satsningen står organisationen Sveriges kom-
muner och Landsting, socialdepartementet och de kommu-
ner och landsting som hittills gått med i nätverket.

Till telefontjänsten är också en webbtjänst kopplad,  
www.sjukvardsradgivningen.se. Båda kanalerna bygger på 
samma medicinska databas.

Ökad tillgänglighet till vård per telefon, höjd kvalitet på 
rådgivningstjänsten och en högre patientsäkerhet är någ-
ra av målen med ett nationellt nummer. Räddningstjänsten 
på Gotland tittar på förutsättningarna för att ansluta sig till 
nätverket under 2008 eller 2009.

– För oss i personalen skulle det bara innebära fördelar, 
säger Pia Nordgren, verksamhetsansvarig för sjukvårdsråd-
givningen på Gotland. Vi skulle kunna få hjälp av andra  
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regioner när vi har högsäsong och vi skulle kunna hjälpa 
andra orter när vi har mindre att göra. Vi skulle också kun-
na få fler fortbildningar och vara bättre uppdaterade på nya 
medicinska rön.

Gotlands medverkan i 1177 kommer att diskuteras av 
kommunstyrelsens budgetberedning i maj, men det är inte 
klart när ett eventuellt beslut fattas. 

Vad har du gjort tidigare, vad gjorde du innan du blev 
skolsköterska?

– Då jobbade jag 15 år på barnkliniken på lasarettet, jag är 
barnsjuksköterska i botten. Jag har också arbetat på barna-
vårdscentral och som vårdlärare. Det är 26 år sedan jag blev 
färdig sjuksköterska.

Du har ju erfarenhet från sjukvårdsrådgivningen, efter-
som du varit timvikarie. Nu jobbar du heltid här, hur är 
det?

– Det känns jättebra. Jag trivs med arbetskamraterna och 
med uppgifterna, det gjorde jag med en gång när jag bör-
jade där för tre år sedan. Jag tycker att det är ett spännande 
jobb, man vet aldrig vilka samtal man kommer att få. Jag 
får också använda mina kunskaper om sjuka barn, eftersom 
många av samtalen handlar just om det. Det är också ett ar-
bete där man får feedback och respons på en gång, det är 
tillfredsställande.

När du har vikarierat på sjukvårdsrådgivningen så har du 
jobbat en del nätter och helger. Nu blir det mer obekväm 
arbetstid. Hur känns det?

– Det är blandande känslor. För tio år sedan kunde jag 
inte jobba sådana pass, men nu är mina tre barn äldre och 
det funkar att jobba skift. Jag ser fram emot att få ledigt på 
vardagarna ibland.

Sjukvårdsrådgivningen vill 
ingå i ett nationellt nätverk

Hallå där Anita Ljungstrom!


